„In memoria aeterna erit justus,“ Fratres Dilectissimi, sie 

immortalis memoria Beati Bernardi e Serenissima Marchionum 
Baadensium Domo ab obitu illius ad nostra tempora apud Deum 
nota est et apud homines. In gente sua gloriam adeptus est. 

1 Vgl. P. Odilo Ringholz, Der ſelige Markgraf Bernhard von Baden 

S. 91 und 98. — Unten die literariſche Anzeige. 

23*
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Homo dives in Virtute, dui multam gloriam feeit Dominus magni— 

ficentia sua a saeculo, Corpus eius in pace sepultum, Sepulchrum 

eius prodigiis gloriosum, Nomen illius vivit in generationem et 
generationem; Sapientiam ipsius a tribus iam saeculis publieo 

cultu enarrant populi, et laudem eius tandem annuntiat Eeclesia. 
Clemens XIV. summi Pontificatus sui primordia illustravit, eum 
Ven. Dei Servum Bernardum Marchionem Beatorum fastis solemni 

adscripsit ritu, eiusque Virtutes, Prodigia, ac constantem popu— 
lorum venerationem Apostolico comprobavit iudicio. Inde Avitae 

Principum Baadensium pietati novus accrescit splendor, populis 
novum suppeditatur ad virtutes incitamentum, novum Ditioni as— 
seritur in eoelis patrocinium. Quanta animi laetitia Serenissimae 
Domui congaudemus, tanta cordis consolatione, Vobis, Fratres 

Dilectissimi, hane annuntiamus Solemnitatem. In B. Bernardo 
habent omnes quod mirentur, quod imitentur. Siquidem ut per— 
fectus esset Christi Discipulus, contempto opum honorumque fastu, 
omnibus quace possidebat renuntiavit; ut eorum dumtaxat quae 
Domini sunt, sollicitus esset, corpore et spiritu purus votum con— 
tinentiae vovit et reddidit, Regales nuptias recusavit; ut Ecelesiam 

contra Infidelium tueretur incursus Princeps Gloriosissimus, om- 

nium sui aevi Heroum animos ad praeliandum bella Domini ac— 
cendit. Consummatus in brevi explevit tempora multa, aetas 

denectutis eius vita immaculata: Placens Deo factus est Dilectus, 
demum translatus est, et in perpetuum coronatus triumphat. 

Hos sanctitatis et gloriae triumphos Eeclesia celebrat, Beato 

Principi publicos decernit honores, Felices Ditionis Baadensis In— 

colae! Quis vestrum Bernardi non advolvetur Aris, optimo Prin— 
cipi, Pauperum Patri, privatam publicamque Patriae salutem filiali 

amore commendaturns? Cantate ergo Domino Canticum novum, 

Jubilate! exultate! dies agite laètitiae et benedicite Dominum. 
Mandamus proinde omnibus Parochis Ditionis Baadensis huius 

Dioecesis, ut Dominica diem vigesimam quartam proximi mensis 

Julii immediate praecedente, praesens Mandatum nostrum lingua 
vernacula intra Missarum Solemnia populo publicent, annuntiantes: 
Ex Decreto SS. DD. NN. Clementis PP. XIV. Bernardum e Se— 
renissima Baadensi Stirpe in Beatorum Album relatum publicis 
iisque sacris in Eeclesia honoribus colendum esse. Tum ad So— 

lemnitatem hanc die vigesima quarta dicti Mensis devote cele- 
brandam Fideles omnes invitent et adhortentur. Eadem vero die 
vigesima quarta habeatur in omnibus Parochialibus Ecelesiis Oratio 
P'anegyrica, qua Virtutes D. Bernardi laudentur et imitationi pro-
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ponantur. Sub finem Concionis Orator Communitatis nomine 
B. Bernardum in Patriae Patronum pro devotionis affectu eligat. 

Tum S8. Altaris Sacramentum exponatur et publica supplicatione 

circumferatur; Missa dein solemnis de B. Bernardo decantetur, 

et cum SS.mo Sacramento fidelibus benedicatur. Porro de Vestro 

zelo et pietate confidimus, Fratres Dilectissimi, Vos in hac solemni 
Festivitate ardentissimas Deo preces oblaturos pro Serenissimi 
Marchionis feliciter regnantis longaeva incolumitate. Ut vero 
cultus B. Bernardi in dies augeatur et omni aevo perennet, Vo- 

lumus et Mandamus, ut perpetuis futuris temporibus, a Clero 

Saeculari et Regulari Dioeceseos Argentinensis singulis annis die 
24. Julii Festum S. Bernardi celebretur, et Officium una cum 
Missa et Lectionibus propriis a S. Rituum Congregatione appro— 

batis de communi Confessoris non Pontificis recitetur, idque in 

Ditione Baadensi sub ritu duplici 2dae classis, sub ritu autem semi- 
duplici in omnibus reliquis universae Dioeceseos nostrae Ecclesiis. 

Ergo Carissimi, ut verbis D. Augustini concludamus Festum 
Sancti: „Divum, qui adversus peccatum certavit, et Domino do— 

nante atque iuvante vicit, sic celebremus, ut amemus, sic amemus, 
ut imitemur, ut imitati ad eius praemia pervenire mereamur.“ 

Datum Tabernis Alsaticis in Residentia Nostra d. 20. Junii 1770. 

Sign. F7 Lud. Const. Card. de Rohan, 

Episcopus et Princeps Argent. 

Regiſtratur der Stadtpfarrei Bühl. Vorſtehendem Hirtenbriefe 
waren die Lectionen der zweiten Nocturn, ſowie die Oration, Secret und 
Poſtcommunion der Meſſe: „Die XXIV. Julii in Festo B. Bernardi 
Badensis Confessoris non Pontificis“ beigegeben mit folgender Notiz: 
Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Card. de Rohan, 

hodiernus Episcopus Argentinensis, ad magis promovendum cultum 
erga B. Bernardum Badensem SS.mo Domino Nostro Clementi 

PP. XIV. enixe supplicavit, quatenus in Festo ipsius Beati Offi- 
cium et Missa de communi Confessoris non Pontificis cum Leecti— 
onibus secundi Nocturni ac Orationibus in Missa propriis jam a 
Sac. Rituum Congregatione sub 17. Februarii 1770 adprobatis, 
a Clero seculari et regulari praedictae Civitatis et Dioecesis pos— 
sint celebrari. Et Sanctitas sua ad relationem per me infra 
scriptum Secretarium factam, petitum Officium cum Missa sub 
Ritu semiduplici Clero praedicto concessit, quibuscunque in con- 
trarium non obstantibus. Die 27. Aprilis 1770. Signatum Fl. Car-